
SPEKTRUM 5

PRAXE
Věřím, že je to  cesta správným směrem 11
Nová podpora ekoinovacím 12
Jsou vratné láhve přece jen na obzoru? 13
Množství baterií odevzdaných k recyklaci raketově roste 14
Roční výsledky zpětného odběru pneumatik 14

TÉMA: BIOODPADY A KALY

Čistírenské kaly v novele nařízení o hnojivech EU 15
Evropa se kloní к nevyužívání kalů na zemědělské půdě 19
V Albrechticích snižují objem biologicky rozložitelného odpadu 20
Kompostárny a „zemědělský odpad" 21
Praha plánuje další kompostárny 23
Výhody termického zpracování čistírenských kalů 24

POLEMIKA

Špatné zkušenosti s monopolem rozšířené odpovědnosti výrobců v Evropě 26 
Třídění a recyklace obalových odpadů není klasickým trhem 27

NAKLÁDÁNÍ S ODPADY
Pěnový polystyren a cirkulární ekonomika 29
Milion korun za únik látek do řeky 30
Zdroje znečištění ovzduší ve stavebnictví 30
EU balíček oběhového hospodářství -  geniální program, nebo stará vesta 31 
Češi podporují ochranu životního prostředí, ale omezit se nechtějí 32
OECD: Hodnocení stavu a politik životního prostředí 33
Slovensko: Pokuta milion eur za skládku odpadů 35
Conceptos Plàstico: Nový kolumbijský pohled na plasty 36
Graf měsíce: Náklady obcí na odpadové hospodářství 36

Do diáře 37
Co nového ve Sbírce zákonů 37
Desatero obrany před „šmejdy" v energetice 37
Společnost 38


